
Model No.DCU180 BATTERY POWERED WHEELBARROW



Model No.DCU180 BATTERY POWERED WHEELBARROW



Model No.DCU180 BATTERY POWERED WHEELBARROW



Model No.DCU180 BATTERY POWERED WHEELBARROW

Artícu
lo No. No. de Partes Descripción

Interc
ambia
bilida
d

Canti
dad

Nuev
o/Viej
o

Nota 1 Nota 2

001 161640-0 Mango completo 2 *

001-1 141R21-2 HANDLE COMPLETE < 2

002 161648-4 Conjunto del freno 1

002 INC. 90

003 266130-9 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 3X16

5

004 183G32-5 Conjunto de la caja del interrupt
or

1 *

004 INC. 10 *

004-1 183G32-5 Conjunto de la caja del interrupt
or

< 1

004-1 INC. 10

005 457633-6 Palanca interruptora 1

006 922223-9 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X16 WR

2 *

006-1 265A97-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X16 WR

< 2

007 346249-1 Abrazadera para tubo 28 2

008 233540-5 Resorte de torsión 11 1

009 144521-3 Placa del interruptor completa 1

C10 812S78-3 Etiqueta del interruptor 1

010 183G32-5 Conjunto de la caja del interrupt
or

1 *

010 INC. 4 *

010-1 183G32-5 Conjunto de la caja del interrupt
or

< 1

010-1 INC. 4

011 650781-2 Interruptor C3JW-6B-P 1

012 251595-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
20

2

013 687410-4 Banda 2

014 942201-3 Arandela de presión 8 2

015 126589-1 Montaje del marco 1 *

015 INC. 79-89,91-99 *

015-1 126905-7 Montaje del marco S 1 *

015-1 INC. 79-89,91-99 *

015-1 INC. 79-85,88,89,91,94-99 *

015-2 126905-7 Montaje del marco O 1

015-2 INC. 79-85,88,89,91,94-99

016 253852-0 Arandela plana 8 2

017 699095-4 Unidad del cable de conexión 1

018 812S79-1 Etiqueta logo makita 1

019 126893-8 Montaje de neumático trasero R 1 *

C10 161639-5 Junta R 1 *

C20 161868-0 Neumático 260 Con tope 1 *

C30 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

1 *

C40 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 1 *

019-1 127092-5 Conjunto del neumático trasero 
Con tope

O 1 *



C10 161836-3 Junta 1 *

C20 161868-0 Neumático 260 Con tope 1 *

C30 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

1 *

C40 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 1 *

019-2 127092-5 Conjunto del neumático trasero 
Con tope

O 1

C10 161836-3 Junta 1

C20 161868-0 Neumático 260 Con tope 1

C30 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

1

C40 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 1

020 347278-7 Guarda R 1

021 422151-3 Empaque 1

022 266240-2 Perno de cabeza hueca hexagon
al M10X25

2 *

023 941251-5 Arandela plana 10 2 *

024 126837-8 Montaje de neumático trasero L 1 *

C10 161663-8 Junta L 1 *

C20 161868-0 Neumático 260 Con tope 1 *

C30 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

1 *

C40 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 1 *

024-1 127092-5 Conjunto del neumático trasero 
Con tope

O 1 *

C10 161836-3 Junta 1 *

C20 161868-0 Neumático 260 Con tope 1 *

C30 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

1 *

C40 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 1 *

024-2 127092-5 Conjunto del neumático trasero 
Con tope

O 1

C10 161836-3 Junta 1

C20 161868-0 Neumático 260 Con tope 1

C30 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

1

C40 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 1

025 922223-9 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X16 WR

8 *

025-1 265A97-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X16 WR

< 8

026 347238-9 Abrazadera A 2

027 347239-7 Abrazadera B 2

028 347394-5 Placa 2 *

029 687849-1 Banda 5

030 319594-7 Faro 2

031 213656-2 Anillo o-ring 53 2

032 457636-0 Reflector 2

033 457634-4 Lente 2

034 213604-1 Anillo o-ring 50 2

035 457635-2 Cubierta 2

036 422166-0 Empaque 1

037 620685-2 Circuito led 2

038 687123-7 Abrazadera para cable 3

039 266034-5 Tornillo enroscante con cabezal f 6



ijador 4X16

040 319595-5 Tapa del faro 2

041 266034-5 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X16

8

042 347279-5 Guarda L 1

043 922328-5 Perno de cabeza hueca hexagon
al M6X18 WR

2 *

043-1 265A98-2 Perno de cabeza hueca hexagon
al M6X18 WR

< 2

044 161641-8 Montaje de mordaza del freno 1

045 347208-8 Disco de freno 1

046 161638-7 Válvula interna de rueda 1

047 126590-6 Rueda 1 *

C10 BF00000002 HEX. NUT M16 2 *

C20 BF00000003 FLAT WASHER 2 *

C30 BF00000001 HEX. SOCKET BUTTON BOLT M5X
8

6 *

047-1 126590-6 Rueda S 1 *

C10 BF00000002 HEX. NUT M16 2 *

C20 BF00000003 FLAT WASHER 2 *

C30 BF00000001 HEX. SOCKET BUTTON BOLT M5X
8

6 *

047-2 126904-9 Rueda S 1

C10 BF00000002 HEX. NUT M16 2

C20 BF00000003 FLAT WASHER 2

C30 BF00000001 HEX. SOCKET BUTTON BOLT M5X
8

6

048 126734-8 Conjunto del neumático delanter
o

1 *

048 INC. 46,47,52 *

048-1 127081-0 Conjunto del neumático delanter
o

S 1

048-1 INC. 46,47,52

049 941102-2 Arandela plana 5 6 *

050 232247-0 Resorte de disco cónico 16 2 *

050-1 232605-0 Resorte de disco cónico 16 < 2

051 253377-4 Arandela plana 17 2 *

051-1 253470-4 Arandela plana 17 < 2

052 422159-7 Neumático delantero 430 1

053 457625-5 Palanca 25 1

054 213005-3 Anillo o-ring 5 1

055 213078-6 Anillo o-ring 10 1

056 816M70-5 Etiqueta de operación 1

057 816M10-3 Etiqueta de precaución 1

058 632K49-4 Unidad principal 1

059 699096-2 Unidad del cable de conexión 1

C10 682576-5 Ojal 1

C20 688162-0 Filtro de línea 2

060 853S84-9 Placa de características DCU180 1

061 266130-9 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 3X16

2

062 457629-7 Sujetador de terminal 1

063 232267-4 Resorte de hoja 2

064 620675-5 Controlador 1 *



064-1 620M45-6 Controlador < 1

065 135934-9 Montaje de la caja para baterías 1

065 INC. 53-55

066 643874-2 Terminal 2

067 144519-0 Caja central completa 1

C10 263005-3 Pasador de goma 6 4

068 266130-9 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 3X16

5

069 632K50-9 Unidad principal 1

070 144520-5 Subcontrolador completo 1

071 620684-4 Circuito de sonido 1

072 457630-2 Cubierta 1

073 651534-2 Interruptor 1934.3112B 1

074 687123-7 Abrazadera para cable 3

075 266326-2 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

6

076 457628-9 Cubierta frontal 1

077 266130-9 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 3X16

8

078 922218-2 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X14 WR

4 *

078-1 265A96-6 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X14 WR

< 4

079 TR00000069 HEX.SOCKET HEAD BOLT M5X14 2

080 942101-7 Arandela de presión 5 2

081 941101-4 Arandela plana 5 2

082 TR00000067 LOCK LEVER 1

083 TR00000068 HEX.BOLT M5X16 4

084 942101-7 Arandela de presión 5 4

085 941101-4 Arandela plana 5 4

086 251594-0 Perno de cabeza hexagonal con 
reborde M8X40

2

087 251595-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
20

2

088 941101-4 Arandela plana 5 4

089 942101-7 Arandela de presión 5 4

090 144700-3 Cable de freno 1

091 931202-6 Tuerca hexagonal M5 4

092 921467-8 Perno de cabeza hexagonal M8X
45

2

093 252105-4 Contratuerca hexagonal M8-13 2

094 TR00000070 HEX.BOLT M16X50 2

095 TR00000073 FLAT WASHER 17 2

096 326968-5 Manguito 17 2

097 TR00000073 FLAT WASHER 17 2

098 TR00000072 SPRING 16 2

099 TR00000071 HEX.NUT M16-24 2

100 941102-2 Arandela plana 5 S 6

101 253377-4 Arandela plana 17 S 1

A01 144675-6 Pata completa 2

A02 455588-9 Abrazadera para alambre 2

A03 643890-4 Llave 1

A04 781006-4 Llave 13 2 *

A04-1 781039-9 Llave 13 O 2



F01 198494-2 Conjunto de la tolva 1

F04 199116-7 Conjunto de acarreador 1

F05 191A01-6 Conjunto del aditamento de rue
da automática

1

Por favor declare No. de Partes cuando ordene. Fecha de Impresión 21/01/2025


